
  

      

O Boqusuzo plorsro Ef r92 0 
pr REPÚBLICA DEL ECUADOR + 

PERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-06 0004467 

Ec. Eufenia Vvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO 

Due según Inforae de Control No.90-339-EB de 1990-07-06 el Departamento de 

Control General de esta Entidad, ha verificado la información suministrada por el 

Centro de Cómputo, que la cospañía METAURO £.A., expediente NEBNFi4S=89, no ha 
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Seneral Ánual, del 

Estado de Pérdidas y Sanancias, asi como de las acaorias de los adainistradores e 

inforses de los Organisaos de Fiscalización (Auditoria Externa) y nás documentos 

exigidos por la ley y Reglasento, correspondiente, a (los) ejercicios econónicos (5) 

financiero (s) de 1989; 

Due, de acuerdo con el ¿ltiso nosbrasiento renitido a Ja Institución, consta 
registrado coso adsinistrador de la cospañía METAURD S.A. el señor la) AB. PABLO 

MDSTDSD DEHDA. , 

Due, el Artículo 25 de la ley de Coapañíias faculta al Superintendente de 

Cospañías sancionar con sulta al adainistrador de la compañia, por la omisión 

señalada en el considerando priaero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la ley de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-P-3-0001, del 11 de: A aio 4p establece 

la tabla que gradúa el sonto de la aula a imponerse; a UE - 

M
o
 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente , des: Cospañias, 

segón Resolución No. 90-1-5-3-010 del 27 de agosto de 1990; 

RESUELVE: + 
+ 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER a título personal, al señor (2) AB. PABLO MDSCOSD DCHDA, 
administrador de da compañía METAURD 5.A., la multa de DIECISEIS MIL 00/100 SUCRES 
(5/.16.000,00), ¿por no haber remitido oportunamente a Ja Superintendencia de 
Compañias los doduabntos referidos en el considerando priaero de esta Resolución; 
advirtiéndole ay Ja sulta podrá repetirse hasta el debido cusplisiento de la 
obligacion. 

$ ARTICULO SEBUNDO.-NOTIFICAR al señor (a) AB. PABLO MOSCOSO OCHOA en cualquiera de 
las formas establecidas en la Ley. A 

z 

0 ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Tátumo de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuseritao ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 
inmediata recaudación, de coploraidgad con la Ley. 

mas 

Cospañías, en Guayaquil.    

   
  

O DADA y firmada en la Superj 
d «.. $-NOv: 990" *"-- 

Ale SUBINTENDENTE DE INS 
É A 

TMSA/LdeC 
Exp.57143-89



A
 
8
   

   

Aroa nro rare tao recamara » . A 
arena 

oficinas de la compañía, siivaja en. 

  

     

      
    

    

  

_ Para constancia, firman al pio, el Representante de la Compañía y el. 

| Notificador, 

POR LA COMPAÑIA    
      

| 

POR 14 SUPF” IMTENDENTÍA 

DE CLMPAÑIAS ; 

| A FIRMA. Y Y SELLO


